
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-235

PUBLIÉ LE 10 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-04-04-00009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION

DE LA CAPACITE ET A LA CREATION D�UN ACCUEIL DE JOUR ITINERANT

AU SEIN DE L�EHPAD DE L�HOPITAL LOCAL DE GRANDVILLIERS (2 pages) Page 3

R32-2023-12-01-00701 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023
AJ

AUTONOME A AMIENS
FINESS : 80 001 719 6 (3 pages) Page 6

R32-2023-12-01-00697 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
EHPAD MA MAISON A AMIENS
FINESS : 80 000 905 2 (3 pages) Page 10

R32-2023-12-01-00700 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A DOULLENS
FINESS : 80 000

765 0 (3 pages) Page 14

R32-2023-12-01-00699 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY
FINESS : 80 000 076 2 (3 pages) Page 18

R32-2023-12-01-00698 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS
FINESS : 80 001 699 0 (3 pages) Page 22

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord /

R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches

Maritimes et des Elevages Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCC-03

portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum)

Manche Ouest sur le gisement Ouest-Cotentin (6 pages) Page 26

R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches

Maritimes et des Élevages Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCRD-02

portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum)

Manche Ouest sur le gisement Roches Douvres (6 pages) Page 33

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-04-04-00009

ARRETE CONJOINT RELATIF A LA

MODIFICATION DE LA CAPACITE ET A LA

CREATION D�UN ACCUEIL DE JOUR ITINERANT

AU SEIN DE L�EHPAD DE L�HOPITAL LOCAL DE

GRANDVILLIERS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-04-00009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION DE LA

CAPACITE ET A LA CREATION D�UN ACCUEIL DE JOUR ITINERANT AU SEIN DE L�EHPAD DE L�HOPITAL LOCAL DE GRANDVILLIERS 3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-04-00009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION DE LA

CAPACITE ET A LA CREATION D�UN ACCUEIL DE JOUR ITINERANT AU SEIN DE L�EHPAD DE L�HOPITAL LOCAL DE GRANDVILLIERS 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-04-00009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION DE LA

CAPACITE ET A LA CREATION D�UN ACCUEIL DE JOUR ITINERANT AU SEIN DE L�EHPAD DE L�HOPITAL LOCAL DE GRANDVILLIERS 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00701

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

AJ AUTONOME A AMIENS

FINESS : 80 001 719 6

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00701 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

AJ AUTONOME A AMIENS

FINESS : 80 001 719 6

6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

AJ AUTONOME  A AMIENS 

FINESS : 80 001 719 6  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 16 septembre 2009 relatif à la création de l' l’AJ AUTONOME  à 

AMIENS, gérée par le gestionnaire CHU de Amiens ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 31 juillet 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00701 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

AJ AUTONOME A AMIENS

FINESS : 80 001 719 6

7



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 214 183,80 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 17 848,65 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent    Vide  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
34 877,25 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 179 306,55 € 47,62 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 214 183,80 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 17 848,65 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent     Vide  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
34 877,25 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 179 306,55 € 47,62 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00701 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

AJ AUTONOME A AMIENS

FINESS : 80 001 719 6

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CHU de Amiens (FINESS : 80 000 

004 4) et à l’AJ AUTONOME  (FINESS : 80 001 719 6). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00701 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

AJ AUTONOME A AMIENS

FINESS : 80 001 719 6

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00697

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MA MAISON A AMIENS

FINESS : 80 000 905 2

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00697 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MA MAISON A AMIENS

FINESS : 80 000 905 2

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD MA MAISON A AMIENS 

FINESS : 80 000 905 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 12 juillet 2023 relatif à la modification de capacité de l’EHPAD Ma 

maison à AMIENS, gérée par le gestionnaire Petites sœurs des Pauvres (PSP) ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00697 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MA MAISON A AMIENS

FINESS : 80 000 905 2

11



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 400 156,17 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 116 679,68 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 118 273,02 €  38,30 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
254 496,39 €   / 

Hébergement temporaire 27 386,76 €   37,52 €  

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 400 156,17 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 116 679,68 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 118 273,02 €   38,30 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
254 496,39 €   / 

Hébergement temporaire 27 386,76 €   37,52 €  

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00697 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MA MAISON A AMIENS

FINESS : 80 000 905 2

12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Petites sœurs des Pauvres (PSP) 

(FINESS : 80 000 295 8) et à l’EHPAD Ma maison (FINESS : 80 000 905 2). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00697 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MA MAISON A AMIENS

FINESS : 80 000 905 2

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00700

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A

DOULLENS

FINESS : 80 000 765 0

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00700 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A DOULLENS

FINESS : 80 000 765 0

14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A DOULLENS 

FINESS : 80 000 765 0  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 19 avril 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation de l’EHPAD 

Résidence Marie Feuquier à DOULLENS, gérée par le gestionnaire CH de Doullens ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00700 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A DOULLENS

FINESS : 80 000 765 0

15



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 3 061 803,50 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 255 150,29 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  2 294 882,82 €  49,51 €  

UHR    / 

PASA 70 330,43 €  / 

Financements 

complémentaires 
603 258,41 €   / 

Hébergement temporaire 17 039,58 €   46,68 €  

Accueil de Jour 76 292,26 € 50,66 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 058 457,30 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 254 871,44 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  2 294 882,82 €   49,51 €  

UHR    / 

PASA 70 330,43 €  / 

Financements 

complémentaires 
603 258,41 €   / 

Hébergement temporaire 13 693,38 €   37,52 €  

Accueil de Jour 76 292,26 € 50,66 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00700 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A DOULLENS

FINESS : 80 000 765 0

16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Doullens (FINESS : 80 000 

006 9) et à l’EHPAD Résidence Marie Feuquier (FINESS : 80 000 765 0). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00700 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD RESIDENCE MARIE FEUQUIER A DOULLENS

FINESS : 80 000 765 0

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00699

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY

FINESS : 80 000 076 2

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00699 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY

FINESS : 80 000 076 2

18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY 

FINESS : 80 000 076 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 31 décembre 2021 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Saint 

Antoine à CONTY, gérée par le gestionnaire FASSIC ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00699 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY

FINESS : 80 000 076 2

19



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 2 370 399,68 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 197 533,31 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 939 834,02 €  51,60 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
354 566,72 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 75 998,94 € 50,46 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 338 938,45 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 194 911,54 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 908 372,79 €   50,76 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
354 566,72 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 75 998,94 € 50,46 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00699 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY

FINESS : 80 000 076 2

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire FASSIC (FINESS : 49 002 077 3) 

et à l’EHPAD Saint Antoine (FINESS : 80 000 076 2). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00699 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT ANTOINE A CONTY

FINESS : 80 000 076 2

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00698

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS

FINESS : 80 001 699 0

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00698 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS

FINESS : 80 001 699 0

22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS 

FINESS : 80 001 699 0  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 janvier 2009 relatif à la création de l' l’EHPAD Saint Victor à 

AMIENS, gérée par le gestionnaire CHU de Amiens ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00698 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS

FINESS : 80 001 699 0

23



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 3 736 597,69 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 311 383,14 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  2 643 015,82 €  51,72 €  

UHR 244 603,12 €   / 

PASA 67 855,38 €  / 

Financements 

complémentaires 
781 123,37 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 736 597,69 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 311 383,14 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  2 643 015,82 €   51,72 €  

UHR 244 603,12 €   / 

PASA 67 855,38 €  / 

Financements 

complémentaires 
781 123,37 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00698 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS

FINESS : 80 001 699 0

24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CHU de Amiens (FINESS : 80 000 

004 4) et à l’EHPAD Saint Victor (FINESS : 80 001 699 0). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00698 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD SAINT VICTOR A AMIENS

FINESS : 80 001 699 0

25



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-03-29-00011

Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Elevages

Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCC-03

portant création de la licence de pêche du bulot

(Buccinum undatum) Manche Ouest sur le

gisement Ouest-Cotentin

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

26



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

27



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

28



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

29



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

30



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

31



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00011 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

32



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-03-29-00010

Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Élevages

Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCRD-02

portant création de la licence de pêche du bulot

(Buccinum undatum) Manche Ouest sur le

gisement Roches Douvres

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

33



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

34



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

35



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

36



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

37



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

38



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-03-29-00010 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

39


